
I Ανακοινώσεις

Συµβούλιο

2005/C 178/01 Απόφαση του Συµβουλίου, της 12ης Ιουλίου 2005, περί του διορισµού µελών της συµβουλευτικής επι-
τροπής του οργανισµού εφοδιασµού της Ευρατόµ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

2005/C 178/02 Απόφαση του Συµβουλίου, της 12ης Ιουλίου 2005, για το διορισµό ενός αντιπροέδρου του Γραφείου Εναρ-
µόνισης στο πλαίσιο της εσωτερικής αγοράς (εµπορικά σήµατα, σχέδια και υποδείγµατα) και τριών προέδρων
τµηµάτων προσφυγών του ιδίου Γραφείου . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Επιτροπή

2005/C 178/03 Ισοτιµίες του ευρώ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

2005/C 178/04 Ανακοίνωση σύµφωνα µε το άρθρο 3 παράγραφος 1 της απόφασης της Επιτροπής της 1ης Ιουλίου 1994,
σχετικά µε τη δηµιουργία διαδικασίας συµβιβασµού στο πλαίσιο της εκκαθάρισης του Ευρωπαϊκού Γεωργικού
Ταµείου Προσανατολισµού και Εγγυήσεων (ΕΓΤΠΕ), Τµήµα Εγγυήσεων . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

2005/C 178/05 Προηγούµενη γνωστοποίηση συγκέντρωσης (Υπόθεση COMP/M.3798 — NYK/Lauritzen Cool/LauCool
JV) (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

2005/C 178/06 ∆ιαδικασία πληροφόρησης — Τεχνικές προδιαγραφές (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

2005/C 178/07 Μη διατύπωση αντιρρήσεων σχετικά µε κοινοποιηθείσα συγκέντρωση (Υπόθεση COMP/M.3837 — Thiel
Logistik/Mondi/Proxar) (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

2005/C 178/08 Μη διατύπωση αντιρρήσεων σχετικά µε κοινοποιηθείσα συγκέντρωση (Υπόθεση αριθ. COMP/M.3815 — 3i
Group/Carema) (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

Επίσηµη Εφηµερίδα
της Ευρωπαϊκής Ένωσης

EL
(1) Κείµενο που παρουσιάζει ενδιαφέρον για τον ΕΟΧ (Συνέχεια στην επόµενη σελίδα)

Περιεχόµενα ΣελίδαΑνακοίνωση αριθ.

1

ISSN 1725-2415

Έκδοση
στην ελληνική γλώσσα

48ο έτος

C 178

Ανακοινώσεις και Πληροφορίες 20 Ιουλίου 2005



II Προπαρασκευαστικές πράξεις

. . . . . .

III Πληροφορίες

Επιτροπή

2005/C 178/09 Προσκλήσεις υποβολής προτάσεων έµµεσης δράσης ΕΤΑ στο πλαίσιο του ειδικού προγράµµατος έρευνας,
τεχνολογικής ανάπτυξης και επίδειξης «∆όµηση του Ευρωπαϊκού Χώρου Έρευνας» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

Περιεχόµενα (συνέχεια) ΣελίδαΑνακοίνωση αριθ.

EL



I

(Ανακοινώσεις)

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

της 12ης Ιουλίου 2005

περί του διορισµού µελών της συµβουλευτικής επιτροπής του οργανισµού εφοδιασµού της Ευρατόµ

(2005/C 178/01)

TO ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ,

Έχοντας υπόψη:

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας Ατοµικής
Ενέργειας και ιδίως το άρθρο 54, δεύτερο και τρίτο εδάφιο,

το άρθρο Χ του καταστατικού του οργανισµού εφοδιασµού της
Ευρατόµ (1),

τις αποφάσεις του Συµβουλίου της 22ας Σεπτεµβρίου 2003 και
13ης ∆εκεµβρίου 2004 περί του διορισµού των µελών της συµβου-
λευτικής επιτροπής του οργανισµού εφοδιασµού της Ευρατόµ (2),

τη γνώµη της Επιτροπής,

Εκτιµώντας:

(1) ότι η θητεία των µελών της συµβουλευτικής επιτροπής του
οργανισµού εφοδιασµού της Ευρατόµ έληξε στις 28
Μαρτίου 2005.

(2) ότι πρέπει να διορισθούν τα µέλη της επιτροπής για την
περίοδο από 29 Μαρτίου 2005 έως 28 Μαρτίου 2007, µε
βάση τις υποψηφιότητες τις οποίες υπέβαλαν οι κυβερνήσεις
των κρατών µελών,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο µόνο

Τα ακόλουθα πρόσωπα διορίζονται ως Μέλη της συµβουλευτικής
επιτροπής του οργανισµού εφοδιασµού της Ευρατόµ:

Βέλγιο (3 θέσεις) κ. Théo VAN RENTERGHEM
κ. Gérard PAULUS
κ. Willy DE ROOVERE

Τσεχική ∆ηµοκρατία (3 θέσεις) κ. Miroslav ŠEDINA
κ. Zdeněk HUBÁČEK
κ. Vladimír HLAVINKA

∆ανία (2 θέσεις) (3) κ. Mads LUNDE

Γερµανία (6 θέσεις) κ. Walter SANDTNER
κ. Thomas LEHLE
κ. Joachim OHNEMUS
κ. Kurt SCHREIBER
κ. Klaus TÄGDER
κ. Gerhard HOTTENROTT

Εσθονία (1 θέση) κ. Merle LUST

Ελλάδα (3 θέσεις) κ. Θεόδωρος ΜΑΤΙΚΑΣ
κ. Ιωάννης Γ. ΚΟΛΛΑΣ
κ. Νικόλαος ΚΑΤΣΑΡΟΣ

Ισπανία (5 θέσεις) κ. Rafael MÁRQUEZ OSORIO
κ. José Manuel REDONDO
κ. Eduardo GONZÁLEZ
κ. Germán GARCÍA-
CALDERON
κ. Luis A.RICO URIOS

Γαλλία (6 θέσεις) κ. Thierry ARNOLD
κ. Louis François DURRET
κ. Marie-Claire GUYADER
κ. Caroline JORANT
κ. Jeanne MARCUCCI
κ. Jean-Luc SALANAVE

20.7.2005 C 178/1Επίσηµη Εφηµερίδα της Ευρωπαϊκής ΈνωσηςEL

(1) ΕΕ 27 της 6.12.1958, σ. 534/58. Το καταστατικό τροποποιήθηκε
τελευταία από την απόφαση 95/1/ΕΚ/Ευρατόµ/ΕΚΑΧ (ΕΕ L 1 της
1.1.1995, σ. 1).

(2) ΕΕ C 232 της 27.9.2003, σ. 1. EE C 98 της 22.4.2005, σ. 1. (3) Μια θέση παραµένει προς το παρόν κενή.



Ιρλανδία (1 θέση) κ. Thomas Patrick SHERIDAN

Ιταλία (6 θέσεις) κ. Paolo VENDITTI
κ. Raffaele DI SAPIA
κ. Giancarlo BOLOGNINI
κ. Angelo PAPA
κ. Roberto RANIERI
κ. Giuseppe SEDDA

Κύπρος (1 θέση) κ. Πανίκος ∆ΗΜΗΤΡΙΑ∆ΗΣ

Λεττονία (1 θέση) κ. Andrejs SALMIŅŠ

Λιθουανία (1 θέση) κ. Donaldas JASULAITIS

Ουγγαρία (3 θέσεις) κ. Attila NAGY
κ. Ákos PETŐ
κ. Ágnes SZÉL

Κάτω Χώρες (3 θέσεις) κ. Jan WIEMAN
κ. Κlaas JOSEPH
κ. Marlies HOEDEMAKERS

Αυστρία (2 θέσεις) (1) κ. Johann-Klaus HOHENBERG

Πολωνία (5 θέσεις) κ. Stefan CHWASZCZEWSKI
κ. Katarzyna HINCZ
κ. Jacek Tadeusz KANIEWSKI
κ. Grzegorz KRZYSZTOSZEK
κ. Wladyslaw SIKORA

Πορτογαλία (3 θέσεις) (1) κ. António RAMALHO
κ. Luís José RODRIGUES DA
COSTA

Σλοβενία (1 θέση) κ. Ivo NOVAK

Σλοβακία (2 θέσεις) κ. Michal DURANKO
κ. Eduard ĎURČEK

Φινλανδία (2 θέσεις) κ. Ilkka MIKKOLA
κ. Riku Eino Juhani HUTTUNEN

Σουηδία (3 θέσεις) κ. Sven NORDLÖF
κ. Ali ETEMAD
κ. Sven-Olov ERICSON

Ηνωµένο Βασίλειο (6
θέσεις) (1)

κ. Mark ELLIOTT
κ. John A. LUKE
κ. Simon MILLS
κ. Dorothy SEED
κ. Mike TRAVIS

20.7.2005C 178/2 Επίσηµη Εφηµερίδα της Ευρωπαϊκής ΈνωσηςEL

(1) Μια θέση παραµένει προς το παρόν κενή. (1) Μια θέση παραµένει προς το παρόν κενή.



ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

της 12ης Ιουλίου 2005

για το διορισµό ενός αντιπροέδρου του Γραφείου Εναρµόνισης στο πλαίσιο της εσωτερικής αγοράς
(εµπορικά σήµατα, σχέδια και υποδείγµατα) και τριών προέδρων τµηµάτων προσφυγών του ιδίου

Γραφείου

(2005/C 178/02)

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ,

Έχοντας υπόψη:

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας,

το κανονισµό (ΕΚ) αριθ. 40/94 του Συµβουλίου, της 20ής
∆εκεµβρίου 1993, για το κοινοτικό σήµα (1), και ιδίως τα άρθρα
120 και 131,

τις υποψηφιότητες που υπέβαλε το διοικητικό συµβούλιο του
Γραφείου Εναρµόνισης στο πλαίσιο της εσωτερικής αγοράς
(εµπορικά σήµατα, σχέδια και υποδείγµατα) στις 25 Μαΐου 2005,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο 1

Ο κ. Peter LAWRENCE, που γεννήθηκε στο Λονδίνο, στις 5
Αυγούστου 1954, διορίζεται αντιπρόεδρος του Γραφείου Εναρµό-
νισης στο πλαίσιο της εσωτερικής αγοράς (εµπορικά σήµατα, σχέδια
και υποδείγµατα) για περίοδο πέντε ετών.

Άρθρο 2

Ο κ.Detlef SCHENNEN, που γεννήθηκε στο Münster, στις 10
Σεπτεµβρίου 1956, ο κ. Θεόφιλος ΜΑΡΓΕΛΛΟΣ, που γεννήθηκε
στην Αθήνα, στις 21 Νοεµβρίου 1953, και ο κ. Τοmás DE LAS
HERAS, που γεννήθηκε στη Zamora (Ισπανία), στις 22 Ιουλίου
1951, διορίζονται πρόεδροι τµήµατος προσφυγών του Γραφείου
Εναρµόνισης στο πλαίσιο της εσωτερικής αγοράς (εµπορικά σήµατα,
σχέδια και υποδείγµατα) για περίοδο πέντε ετών.

Άρθρο 3

Οι ηµεροµηνίες κατά τις οποίες θα αρχίσουν οι πενταετείς περίοδοι
κατά τα άρθρα 1 και 2 θα καθοριστούν από το διοικητικό
συµβούλιο του Γραφείου Εναρµόνισης στο πλαίσιο της εσωτερικής
αγοράς (εµπορικά σήµατα, σχέδια και υποδείγµατα).

Βρυξέλλες, 12 Ιουλίου 2005.

Για το Συµβούλιο

Ο Πρόεδρος

G. BROWN

20.7.2005 C 178/3Επίσηµη Εφηµερίδα της Ευρωπαϊκής ΈνωσηςEL

(1) ΕΕ L 11 της 14.1.1994, σ. 1· κανονισµός όπως τροποποιήθηκε
τελευταία από τον κανονισµό (ΕΚ) αριθ. 422/2004 (ΕΕ L 70 της
9.3.2004, σ. 1).



ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Ισοτιµίες του ευρώ (1)

19 Ιουλίου 2005

(2005/C 178/03)

1 ευρώ =

Νοµισµατική µονάδα Ισοτιµία

USD δολάριο ΗΠΑ 1,1965

JPY ιαπωνικό γιεν 135,07

DKK δανική κορόνα 7,462

GBP λίρα στερλίνα 0,68785

SEK σουηδική κορόνα 9,4254

CHF ελβετικό φράγκο 1,5634

ISK ισλανδική κορόνα 78,27

NOK νορβηγική κορόνα 8,016

BGN βουλγαρικό λεβ 1,9557

CYP κυπριακή λίρα 0,5738

CZK τσεχική κορόνα 30,203

EEK εσθονική κορόνα 15,6466

HUF ουγγρικό φιορίνι 246,35

LTL λιθουανικό λίτας 3,4528

LVL λεττονικό λατ 0,696

MTL µαλτέζικη λίρα 0,4293

PLN πολωνικό ζλότι 4,1202

RON ρουµανικό λέι 3,5592

Νοµισµατική µονάδα Ισοτιµία

SIT σλοβενικό τόλαρ 239,48

SKK σλοβακική κορόνα 39,145

TRY τουρκική λίρα 1,5965

AUD αυστραλιανό δολάριο 1,5985

CAD καναδικό δολάριο 1,4617

HKD δολάριο Χονγκ Κονγκ 9,306

NZD νεοζηλανδικό δολάριο 1,7745

SGD δολάριο Σιγκαπούρης 2,0239

KRW νοτιοκορεατικό γουόν 1 247,35

ZAR νοτιοαφρικανικό ραντ 8,052

CNY κινεζικό γιουάν 9,9029

HRK κροατικό κούνα 7,3025

IDR ινδονησιακή ρουπία 11 748,43

MYR µαλαισιανό ρίγκιτ 4,5467

PHP πέσο Φιλιππινών 66,777

RUB ρωσικό ρούβλι 34,415

THB ταϊλανδικό µπατ 50,225

20.7.2005C 178/4 Επίσηµη Εφηµερίδα της Ευρωπαϊκής ΈνωσηςEL

(1) Πηγή: Ισοτιµίες αναφοράς που δηµοσιεύονται από την Ευρωπαϊκή Κεντρική Τράπεζα.



Ανακοίνωση σύµφωνα µε το άρθρο 3 παράγραφος 1 της απόφασης της Επιτροπής της 1ης Ιουλίου
1994, σχετικά µε τη δηµιουργία διαδικασίας συµβιβασµού στο πλαίσιο της εκκαθάρισης του Ευρω-

παϊκού Γεωργικού Ταµείου Προσανατολισµού και Εγγυήσεων (ΕΓΤΠΕ), Τµήµα Εγγυήσεων

(2005/C 178/04)

Η Επιτροπή παρέτεινε επί ένα έτος, από 1ης Αυγούστου 2005 έως 31 Ιουλίου 2006, τη θητεία των µελών του
Οργάνου Συµβιβασµού:

κ. Peter KEEMER

κ. José Luis SAENZ GARCIA-BAQUERO

20.7.2005 C 178/5Επίσηµη Εφηµερίδα της Ευρωπαϊκής ΈνωσηςEL



Προηγούµενη γνωστοποίηση συγκέντρωσης

(Υπόθεση COMP/M.3798 — NYK/Lauritzen Cool/LauCool JV)

(2005/C 178/05)

(Κείµενο που παρουσιάζει ενδιαφέρον για τον ΕΟΧ)

1. Στις 14 Ιουλίου 2005, η Επιτροπή έλαβε γνωστοποίηση µιας προτεινόµενης συγκέντρωσης σύµφωνα µε το
άρθρο 4 του κανονισµού (EK) αριθ. 139/2004 του Συµβουλίου (1) µε την οποία οι επιχειρήσεις NYK Reefers
Limited («NYK» , Ηνωµένο Βασείλιο), που ανήκει στον ιαπωνικό όµιλο NYK, και J. Lauritzen A/S («Lauritzen»,
∆ανία) αποκτούν µε την έννοια του άρθρου 3 παράγραφος 1 στοιχείο β) του κανονισµού του Συµβουλίου κοινό
έλεγχο της επιχείρησης Lauritzen Cool AB («LauCool», Σουηδία) µε αγορά µετοχών.

2. Οι επιχειρηµατικές δραστηριότητες των εν λόγω επιχειρήσεων είναι:

— για την NYK: ιδιοκτήτης και φορέας εκµετάλλευσης ενός στόλου πλοίων-ψυγείων,

— για την Lauritzen: παροχή γενικών υπηρεσιών θαλάσσιας µεταφοράς χύδην,

— για την LauCool: φορέας εκµετάλλευσης ενός στόλου πλοίων-ψυγείων για τη θαλάσσια µεταφορά φρούτων
και άλλων αναλώσιµων προϊόντων.

3. Κατά την προκαταρκτική εξέταση, η Επιτροπή διαπιστώνει ότι η γνωστοποιηθείσα συναλλαγή θα µπορούσε
να εµπέσει στο πεδίο εφαρµογής του κανονισµού (EK) αριθ. 139/2004. Εντούτοις, επιφυλάσσεται να λάβει τελική
απόφαση επί του σηµείου αυτού.

4. Η Επιτροπή καλεί τους ενδιαφερόµενους τρίτους να υποβάλουν οποιεσδήποτε παρατηρήσεις για την προτει-
νόµενη συγκέντρωση στην Επιτροπή.

Οι παρατηρήσεις πρέπει να φθάσουν στην Επιτροπή το αργότερο εντός δέκα ηµερών από την ηµεροµηνία της
παρούσας δηµοσίευσης, µε την αναφορά COMP/M.3798 — NYK/Lauritzen Cool/LauCool JV. Οι παρατηρήσεις
µπορούν να σταλούν στην Eπιτροπή µε φαξ [αριθµός (32-2) 296 43 01 ή 296 72 44] ή ταχυδροµικά στην
ακόλουθη διεύθυνση:

Ευρωπαϊκή Επιτροπή
Γ∆ Ανταγωνισµού
Μητρώο Συγχωνεύσεων
J-70
B-1049 Bruxelles/Brussel.

20.7.2005C 178/6 Επίσηµη Εφηµερίδα της Ευρωπαϊκής ΈνωσηςEL

(1) ΕΕ L 24 της 29.1.2004, σ. 1.



∆ιαδικασία πληροφόρησης — Τεχνικές προδιαγραφές

(2005/C 178/06)

(Κείµενο που παρουσιάζει ενδιαφέρον για τον ΕΟΧ)

Οδηγία 98/34/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου της 22ας Ιουνίου 1998 για την καθιέρωση
µιας διαδικασίας πληροφόρησης στον τοµέα των τεχνικών προτύπων και κανονισµών και των κανόνων σχετικά µε
τις υπηρεσίες της κοινωνίας των πληροφοριών (ΕΕ L 204 της 21.7.1998, σ. 37, ΕΕ L 217 της 5.8.1998. σ. 18).

Κοινοποιήσεις εθνικών σχεδίων τεχνικών κανόνων που ελήφθησαν από την Επιτροπή

Στοιχεία (1) Τίτλος Προθεσµία «Status quo»
τριών µηνών (2)

2005/0261/D Τέταρτο διάταγµα για την τροποποίηση του διατάγµατος περί συσκευασιών 7.9.2005

2005/0262/D Πρώτο διάταγµα για την τροποποίηση του διατάγµατος για τα οχήµατα στο τέλος του κύκλου ζωής
τους

7.9.2005

2005/0263/A Νόµος της ..........., µε τον οποίο τροποποιείται ο νόµος περί δόµησης του Burgenland 1997 (Τροπο-
ποίηση του νόµου περί δόµησης του Burgenland 2005)

8.9.2005

2005/0264/S Προδιαγραφές και γενικές οδηγίες της Γενικής ∆ιοίκησης Αστυνοµίας περί φύλαξης και µεταφοράς
πυροβόλων όπλων και πυροµαχικών από την αστυνοµία και άλλες κρατικές αρχές (RPSFS 2005:00,
FAP 943-1)

8.9.2005

2005/0265/I ∆ιυπουργική απόφαση σχετικά µε την τροποποίηση των παραρτηµάτων 1B, 1C και 3 του νόµου αριθ.
748 της 19ης Οκτωβρίου 1984 περί: «Νέων προτύπων για τον κανονισµό των λιπασµάτων»

8.9.2005

2005/0266/A ∆ιάταγµα της κυβέρνησης του οµόσπονδου κράτους Άνω Αυστρίας σχετικά µε προδιαγραφές ασφα-
λείας και προστασίας του περιβάλλοντος για εγκαταστάσεις θέρµανσης για στερεά και υγρά καύσιµα,
και για τη χρήση και αποθήκευση στερεών και υγρών καυσίµων καθώς και λοιπών καύσιµων υγρών.
∆ιάταγµα περί εγκαταστάσεων θέρµανσης και καυσίµων 2005 — Oö. HaBV 2005)

9.9.2005

2005/0267/I Τεχνικά πρότυπα για τις κατασκευές 8.9.2005

2005/0268/SI Νόµος περί τροποποιήσεων και παραρτηµάτων του νόµου περί προϊόντων από πολύτιµα µέταλλα 9.9.2005

2005/0269/FIN Πρόταση της ∆ιοίκησης προς το Κοινοβούλιο για την παραγωγή λιπασµάτων (χαρακτηριστικά) 9.9.2005

2005/0270/NL Κανονισµός του υφυπουργού Οικισµού, Χωροταξίας και Περιβάλλοντος, της {ηµεροµηνία 2005},
που περιέχει λεπτοµερέστερους κανόνες σχετικά µε την απαλλαγή από την απαγόρευση απόρριψης
εκτός εγκαταστάσεων υπολειµµάτων φυτών και χώµατος αποβάρου (κανονισµός περί απαλλαγής
υπολειµµάτων φυτών και χώµατος αποβάρου)

12.9.2005

2005/0271/P Νοµοθετικό διάταγµα που ρυθµίζει την καλλιέργεια γενετικώς τροποποιηµένων ποικιλιών και στοχεύει
να εξασφαλίσει τη συνύπαρξή τους µε τις συµβατικές καλλιέργειες και µε τη βιολογική µέθοδο παρα-
γωγής

12.9.2005

2005/0272/E Σχέδιο απόφασης µε την οποία τροποποιείται µερικώς η απόφαση της 20ής Σεπτεµβρίου 1985,
σχετικά µε την εγκατάσταση και την έγκριση πινακίδων κυκλοφορίας για οχήµατα µε κινητήρα και
ρυµουλκούµενα

12.9.2005

2005/0273/S Προδιαγραφές της Υπηρεσίας Φαρµάκων για εξαίρεση από την απαίτηση άδειας σύµφωνα µε το νόµο
(1999:42) περί απαγόρευσης ορισµένων επικίνδυνων για την υγεία εµπορευµάτων (LVFS 2005:x)

14.9.2005

2005/0274/S Κανονισµός περί τροποποίησης του κανονισµού (1999:58) περί απαγόρευσης ορισµένων επικίνδυνων
για την υγεία εµπορευµάτων

15.9.2005

2005/0275/SK ∆ιάταγµα του Υπουργείου Αγροτικής Οικονοµίας της ∆ηµοκρατίας της Σλοβακίας, µε το οποίο
καθορίζονται οι τύποι λιπασµάτων, η σύνθεση, η συσκευασία και η επισήµανση των λιπασµάτων, οι
αναλυτικές µέθοδοι δοκιµής των λιπασµάτων, τα στοιχεία επικινδυνότητας, οι οριακές τους τιµές για
τις επιµέρους οµάδες λιπασµάτων, οι επιτρεπτές αποκλίσεις και οι οριακές τιµές για τα αγροτικά
λιπάσµατα

16.9.2005

2005/0276/NL Απόφαση του υφυπουργού Οικονοµίας της …, που περιέχει αύξηση των ορίων για τις εγγυήσεις
αντικειµένων από χρυσό και άργυρο

16.9.2005

20.7.2005 C 178/7Επίσηµη Εφηµερίδα της Ευρωπαϊκής ΈνωσηςEL



Στοιχεία (1) Τίτλος Προθεσµία «Status quo»
τριών µηνών (2)

2005/0277/PL Κανονισµός του υπουργού Γεωργίας και Ανάπτυξης της Υπαίθρου σχετικά µε τις κτηνιατρικές απαι-
τήσεις για τα µελισσοκοµικά προϊόντα που διατίθενται στην αγορά

16.9.2005

2005/0278/UK Προδιαγραφή για την αποκατάσταση ανοιγµάτων σε οδούς 16.9.2005

2005/0279/PL Κανονισµός του Υπουργικού Συµβουλίου σχετικά µε τις λεπτοµερείς απαιτήσεις σχετικά µε τη
σήµανση των συσκευασµένων εµπορευµάτων

19.9.2005

2005/0280/UK Πρόγραµµα Ηνωµένου Βασιλείου για αυτοκίνητα µε χαµηλές εκποµπές άνθρακα — απαιτήσεις για
διαπίστευση οχηµάτων

16.9.2005

2005/0281/I Σχέδιο πρωθυπουργικής απόφασης σχετικά µε τους τεχνικούς κανόνες για τη δηµιουργία, διαβίβαση
και επικύρωση, έστω και προσωρινή, του πιστοποιηµένου ηλεκτρονικού ταχυδροµείου όπως ορίζεται
από το άρθρο 17 του προεδρικού διατάγµατος αριθ. 68 της 11ης Φεβρουαρίου 2005, όσον αφορά
τον κανονισµό σχετικά µε τις διατάξεις για τη χρήση του πιστοποιηµένου ηλεκτρονικού ταχυδροµείου

19.9.2005

2005/0282/NL Κανονισµός που περιέχει προσαρµογή ορισµένων απαιτήσεων που ισχύουν βάσει της απόφασης περί
δοµικών υλικών περί προστασίας των υπόγειων και των επιφανειακών υδάτων σχετικά µε τη χρήση
δοµικών υλικών πάνω ή µέσα στο έδαφος (Απαλλακτικός κανονισµός της απόφασης περί δοµικών
υλικών 2005)

19.9.2005

2005/0283/NL Κανονισµός για τροποποίηση του εκτελεστικού κανονισµού της απόφασης περί δοµικών υλικών περί
προστασίας των υπόγειων και των επιφανειακών υδάτων

19.9.2005

2005/0284/PL Σχέδιο κανονισµού του υπουργού Υποδοµών για την έκταση των εξετάσεων που είναι απαραίτητες
για την έκδοση πιστοποιητικών άδειας εκµετάλλευσης των τύπων κτιρίων και συσκευών που προορί-
ζονται για τη διεξαγωγή σιδηροδροµικής κυκλοφορίας καθώς και των τύπων σιδηροδροµικών
οχηµάτων

21.9.2005

2005/0285/A Σχέδιο απόφασης του οµοσπονδιακού υπουργού Οικονοµίας και Εργασίας, µε το οποίο τροποποιείται
η απόφαση περί καύσιµων υγρών

21.9.2005

2005/0286/PL Κανονισµός του υπουργού Οικονοµίας και Εργασίας για τις ποιοτικές απαιτήσεις για τα υγρά
καύσιµα

21.9.2005

2005/0287/PL Κανονισµός του υπουργού Οικονοµίας και Εργασίας για τις ελάχιστες απαιτήσεις για τους τεµαχιστές
καθώς και για τις µεθόδους διαχωρισµού των αποβλήτων σε κλάσµατα υλικών

22.9.2005

2005/0288/E Απόφαση του υπουργού Υγείας και Κατανάλωσης σχετικά µε τις ουσίες για την επεξεργασία του
νερού που προορίζεται για την παραγωγή νερού ανθρώπινης κατανάλωσης

26.9.2005

2005/0289/I Σχέδιο απόφασης περί των κανόνων σχετικά µε τον προσδιορισµό των κριτηρίων εξοµοίωσης για την
κυκλοφορία και τον χειρισµό, καθώς και την εξακρίβωση των τεχνικών προϋποθέσεων καταλ-
ληλότητας για τα τουριστικά τρενάκια

26.9.2005

(1) Έτος — αριθµός καταχώρισης — κράτος µέλος που θεσπίζει τα σχέδια.
(2) Περίοδος κατά την οποία το σχέδιο δεν µπορεί να εκδοθεί.
(3) Το «status quo» δεν ισχύει λόγω αποδοχής, εκ µέρους της Επιτροπής, του επείγοντος χαρακτήρα.
(4) Το «status quo» δεν ισχύει λόγω τεχνικών προδιαγραφών ή άλλων απαιτήσεων ή κανόνων σχετικά µε τις υπηρεσίες συνδεόµενων µε φορολογικά ή δηµοσιονοµικά µέτρα, κατά την

έννοια του άρθρου 1 σηµείο 11 δεύτερο εδάφιο τρίτη περίπτωση της οδηγίας 98/34/ΕΚ.
(5) Λήξη διαδικασίας πληροφόρησης.

Η Επιτροπή υπενθυµίζει την απόφαση «CIA Security» που εξεδόθη στις 30 Απριλίου 1996, σχετικά µε την
υπόθεση C194-94 (Συλ. Ι, σ. 2201), σύµφωνα µε την οποία το ∆ικαστήριο των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων κρίνει
ότι τα άρθρα 8 και 9 της οδηγίας 98/34/ΕΚ (πρώην οδηγία 83/189/ΕΟΚ) πρέπει να ερµηνεύονται υπό την έννοια
ότι οι ιδιώτες µπορούν να ζητήσουν από τα εθνικά δικαστήρια να αρνηθούν την εφαρµογή των εθνικών τεχνικών
προδιαγραφών που δεν έχουν κοινοποιηθεί όπως επιβάλλει η οδηγία.

Η ανωτέρω απόφαση επικυρώνει την ανακοίνωση της Επιτροπής, της 1ης Οκτωβρίου 1986 (ΕΕ C 245 της
1.10.1986, σ. 4)

Έτσι, εφόσον δε τηρηθεί η υποχρέωση κοινοποίησης, οι εθνικές τεχνικές προδιαγραφές καθίστανται ανεφάρµοστες
µε αποτέλεσµα να µην µπορούν να επιβληθούν στους ιδιώτες.

Για περισσότερες πληροφορίες σχετικά µε τη διαδικασία κοινοποίησης, απευθυνθείτε στην:

Ευρωπαϊκή Επιτροπή
Γ∆ Επιχειρήσεις και βιοµηχανία, Τµήµα C3
B–1049 Bρυξέλλες
e-mail: Dir83-189-Central@cec.eu.int

∆είτε επίσης την ιστοσελίδα: http://europa.eu.int/comm/enterprise/tris/

Για περαιτέρω πληροφορίες σχετικά µε τις κοινοποιήσεις αυτές, µπορείτε να απευθύνεστε στις εθνικές υπηρεσίες οι
οποίες αναφέρονται στον κάτωθι κατάλογο:

20.7.2005C 178/8 Επίσηµη Εφηµερίδα της Ευρωπαϊκής ΈνωσηςEL



ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΤΩΝ ΕΘΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΟΥ ΕΙΝΑΙ ΕΠΙΦΟΡΤΙΣΜΕΝΕΣ ΜΕ ΤΗ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΤΗΣ Ο∆ΗΓΙΑΣ
98/34/ΕΚ

ΒΕΛΓΙΟ

BELNotif
Qualité et Sécurité
SPF Economie, PME, Classes moyennes et Energie
(Ποιότητα και ασφάλεια Οµοσπονδιακή δηµόσια υπηρεσία για την
οικονοµία, τις ΜΜΕ, τις µεσαίες τάξεις και την ενέργεια)
NG III — 4ème étage
boulevard du Roi Albert II/16
B-1000 Bruxelles
Mme Pascaline Descamps

Τηλ.: (32) 2 206 46 89
Φαξ: (32) 2 206 57 46
Ηλ. ταχ.: pascaline.descamps@mineco.fgov.be

paolo.caruso@mineco.fgov.be
Γενικό ηλ. ταχ.: belnotif@mineco.fgov.be

Ιστοχώρος: http://www.mineco.fgov.be

ΤΣΕΧΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

Czech Office for Standards, Metrology and Testing
Gorazdova 24
P.O. BOX 49
CZ-128 01 Praha 2

Ms Helena Fofonkova
Τηλ.: (420) 224 907 125
Φαξ: (420) 224 907 122
Ηλ. ταχ.: fofonkova@unmz.cz

Γενικό ηλ. ταχ.: eu9834@unmz.cz

Ιστοχώρος: http://www.unmz.cz

∆ΑΝΙΑ

Erhvervs- og Boligstyrelsen
(∆ανική υπηρεσία βιοµηχανίας και στέγασης)
Dahlerups Pakhus
Langelinie Allé 17
DK-2100 Copenhagen Ø (ή DK-2100 Copenhagen OE)

Τηλ.: (45) 35 46 66 89 (απευθείας)
Φαξ: (45) 35 46 62 03
Ηλ. ταχ.: Ms Birgitte Spühler Hansen — bsh@ebst.dk

Κοινή ταχυδροµική θυρίδα για τα µηνύµατα κοινοποίησης —
noti@ebst.dk

Ιστοχώρος: http://www.ebst.dk/Notifikationer

ΓΕΡΜΑΝΙΑ

Bundesministerium für Wirtschaft und Arbeit
(Οµοσπονδιακό Υπουργείο Οικονοµίας και Εργασίας)
Referat XA2
Scharnhorststr. 34 - 37
D-10115 Berlin

Frau Christina Jäckel
Τηλ.: (49) 30 2014 6353
Φαξ.: (49) 30 2014 5379
Ηλ. ταχ.: infonorm@bmwa.bund.de

Ιστοχώρος: http://www.bmwa.bund.de

ΕΣΘΟΝΙΑ

Ministry of Economic Affairs and Communications
Harju str. 11
EE-15072 Tallinn

Mr Karl Stern
Τηλ.: (372) 6 256 405
Φαξ: (372) 6 313 660
Ηλ. ταχ.: karl.stern@mkm.ee

Γενικό ηλ. ταχ.: el.teavitamine@mkm.ee

ΕΛΛΑ∆Α

Υπουργείο Ανάπτυξης
Γενική Γραµµατεία Βιοµηχανίας
Μεσογείων 119
GR-101 92 ΑΘΗΝΑ
Τηλ.: (30) 210 696 98 63
Φαξ: (30) 210 696 91 06

ΕΛΟΤ
Αχαρνών 313
GR-111 45 ΑΘΗΝΑ
Τηλ.: (30) 210 212 03 01
Φαξ: (30) 210 228 62 19
Ηλ. ταχ.: 83189in@elot.gr

Ιστοχώρος: http://www.elot.gr

ΙΣΠΑΝΙΑ

Ministerio de Asuntos Exteriores
Secretaría de Estado de Asuntos Europeos
Direccion General de Coordinacion del Mercado Interior y otras Polí-
ticas Comunitarias
Subdireccion General de Asuntos Industriales, Energéticos, de Tran-
sportes y Comunicaciones y de Medio Ambiente
(Υπουργείο Εξωτερικών Υφυπουργείο Ευρωπαϊκών Υποθέσεων
Γενική ∆ιεύθυνση συντονισµού της εσωτερικής αγοράς και λοιπών
κοινοτικών πολιτικών Γενική Υποδιεύθυνση βιοµηχανίας, ενέργειας,
µεταφορών, επικοινωνιών και περιβάλλοντος)
C/Padilla, 46, Planta 2a, Despacho: 6218
E-28006 MADRID
Sr. Angel Silván Torregrosa
Τηλ.: (34) 91 379 83 32
Sra Esther Pérez Peláez

Τεχνικός Σύµβουλος
Ηλ. ταχ.: esther.perez@ue.mae.es

Τηλ.: (34) 91 379 84 64
Φαξ: (34) 91 379 84 01
Γενικό ηλ. ταχ.: d83-189@ue.mae.es

ΓΑΛΛΙΑ

Délégation interministérielle aux normes
Dipartimento per le imprese
Direction générale de l'Industrie, des Technologies de l'information et
des Postes (DiGITIP)
Service des politiques d'innovation et de compétitivité (SPIC)
Sous-direction de la normalisation, de la qualité et de la
propriété industrielle (SQUALPI)
DiGITIP 5
12, rue Villiot

F-75572 Paris Cedex 12
Mme Suzanne Piau
Τηλ.: (33) 1 53 44 97 04
Φαξ: (33) 1 53 44 98 88

Ηλ. ταχ.: suzanne.piau@industrie.gouv.fr
Mme Françoise Ouvrard
Τηλ.: (33) 1 53 44 97 05
Φαξ: (33) 1 53 44 98 88
Ηλ. ταχ.: francoise.ouvrard@industrie.gouv.fr

20.7.2005 C 178/9Επίσηµη Εφηµερίδα της Ευρωπαϊκής ΈνωσηςEL



ΙΡΛΑΝ∆ΙΑ

NSAI
(Εθνικός Οργανισµός Τυποποίησης της Ιρλανδίας)
Glasnevin
Dublin 9
Ireland

Mr Tony Losty
Τηλ.: (353) 1 807 38 80
Φαξ: (353) 1 807 38 38
Ηλ. ταχ.: tony.losty@nsai.ie

Ιστοχώρος: http://www.nsai.ie/

ΙΤΑΛΙΑ

Ministero delle attività produttive
Dipartimento per le imprese
Direzione Generale per lo sviluppo produttivo e la competitività
Ispettorato tecnico dell'industria — Ufficio F1
(Υπουργείο των ∆ραστηριοτήτων Παραγωγής Γενική ∆ιεύθυνση
ανάπτυξης της παραγωγής και της ανταγωνιστικότητας Τεχνική
επιθεώρηση της βιοµηχανίας — Γραφείο F1)
Via Molise 2
I-00187 Roma
Sig. Vincenzo Correggia
Τηλ.: (39) 06 47 05 22 05

Φαξ: (39) 06 47 88 78 05
Ηλ. ταχ.: vincenzo.correggia@minindustria.it
Sig. Enrico Castiglioni
Τηλ.: (39) 06 47 05 26 69

Φαξ: (39) 06 47 88 77 48
Ηλ. ταχ.: enrico.castiglioni@minindustria.it
Γενικό ηλ. ταχ.: ucn98.34.italia@attivitaproduttive.gov.it
Ιστοχώρος: http://www.minindustria.it

ΚΥΠΡΟΣ

Cyprus Organization for the Promotion of Quality
Ministry of Commerce, Industry and Tourism
13, A. Araouzou street
CY-1421 Nicosia

Τηλ.: (357) 22 409313 ή (357) 22 375053
Φαξ: (357) 22 754103

Mr Antonis Ioannou
Τηλ.: (357) 22 409409
Φαξ: (357) 22 754103
Ηλ. ταχ.: aioannou@cys.mcit.gov.cy

Ms Thea Andreou
Τηλ.: (357) 22 409 404
Φαξ: (357) 22 754 103
Ηλ. ταχ.: tandreou@cys.mcit.gov.cy

Γενικό ηλ. ταχ.: dir9834@cys.mcit.gov.cy

Ιστοχώρος: http://www.cys.mcit.gov.cy

ΛΕΤΤΟΝΙΑ

Ministry of Economics of Republic of Latvia
Trade Normative and SOLVIT Notification Division
SOLVIT Coordination Centre
55, Brivibas Street
LV-1519 Riga

Reinis Berzins
Deputy Head of Trade Normative and SOLVIT Notification
Division
Τηλ.: (371) 7013230
Φαξ: (371) 7280882

Zanda Liekna
Solvit Coordination Centre
Τηλ.: (371) 7013236
Φαξ: (371) 7280882
Ηλ. ταχ.: zanda.liekna@em.gov.lv
Γενικό ηλ. ταχ.: notification@em.gov.lv

ΛΙΘΟΥΑΝΙΑ

Lithuanian Standards Board
T. Kosciuskos g. 30
LT-01100 Vilnius

Ms Daiva Lesickiene
Τηλ.: (370) 5 2709347
Φαξ: (370) 5 2709367

Ηλ. ταχ.: dir9834@lsd.lt

Ιστοχώρος: http://www.lsd.lt

ΛΟΥΞΕΜΒΟΥΡΓΟ

SEE — Service de l'Energie de l'Etat
(Κρατική υπηρεσία ενέργειας)
34, avenue de la Porte-Neuve
B.P. 10

L-2010 Luxembourg
M. J.P. Hoffmann
Τηλ.: (352) 46 97 46 1
Φαξ: (352) 22 25 24

Ηλ. ταχ.: see.direction@eg.etat.lu
Ιστοχώρος: http://www.see.lu

ΟΥΓΓΑΡΙΑ

Hungarian Notification Centre –
Ministry of Economy and Transport
Budapest
Honvéd u. 13-15.
H-1055

Mr Zsolt Fazekas
Ηλ. ταχ.: fazekaszs@gkm.hu
Τηλ.: (36) 1 374 2873
Φαξ: (36) 1 473 1622

Ηλ. ταχ.: notification@gkm.hu

Ιστοχώρος: http://www.gkm.hu/dokk/main/gkm

ΜΑΛΤΑ

Malta Standards Authority
Level 2
Evans Building
Merchants Street
VLT 03
MT-Valletta

Τηλ.: (356) 2124 2420
Φαξ: (356) 2124 2406

Ms Lorna Cachia
Ηλ. ταχ.: lorna.cachia@msa.org.mt

Γενικό ηλ. ταχ.: notification@msa.org.mt

Ιστοχώρος: http://www.msa.org.mt

20.7.2005C 178/10 Επίσηµη Εφηµερίδα της Ευρωπαϊκής ΈνωσηςEL



ΚΑΤΩ ΧΩΡΕΣ

Ministerie van Financiën
Belastingsdienst/Douane Noord
Team bijzondere klantbehandeling
Centrale Dienst voor In-en uitvoer
(Υπουργείο Οικονοµικών Φορολογική υπηρεσία/Βόρειο τελωνείο
Οµάδα «ειδικής αντιµετώπισης πελατών» Κεντρική υπηρεσία εισα-
γωγών και εξαγωγών)
Engelse Kamp 2
Postbus 30003
9700 RD Groningen
Nederland
Dhr. Ebel van der Heide
Τηλ.: (31) 50 5 23 21 34
Mw. Hennie Boekema

Τηλ.: (31) 50 5 23 21 35
Mw. Tineke Elzer

Τηλ.: (31) 50 5 23 21 33
Φαξ: (31) 50 5 23 21 59

Γενικό ηλ. ταχ.:
Enquiry.Point@tiscali-business.nl
Enquiry.Point2@tiscali-business.nl

ΑΥΣΤΡΙΑ

Bundesministerium für Wirtschaft und Arbeit
(Οµοσπονδιακό Υπουργείο Οικονοµίας και Εργασίας)
Abteilung C2/1
Stubenring 1
A-1010 Wien

Frau Brigitte Wikgolm
Τηλ.: (43) 1 711 00 58 96
Φαξ: (43) 1 715 96 51 ή (43) 1 712 06 80
Ηλ. ταχ.: not9834@bmwa.gv.at

Ιστοχώρος: http://www.bmwa.gv.at

ΠΟΛΩΝΙΑ

Ministry of Economy and Labour
Department for European and Multilateral Relations
Plac Trzech Krzyży 3/5
PL-00-507 Warszawa

Ms Barbara Nieciak
Τηλ.: (48) 22 693 54 07
Φαξ: (48) 22 693 40 28
Ηλ. ταχ.: barnie@mg.gov.pl

Ms Agata Gągor
Τηλ.: (48) 22 693 56 90

Γενικό ηλ. ταχ.: notyfikacja@mg.gov.pl

ΠΟΡΤΟΓΑΛΙΑ

Instituto Portugês da Qualidade
(Πορτογαλικό Ινστιτούτο Ποιότητας)
Rua Antonio Gião, 2
P-2829-513 Caparica

Sra Cândida Pires
Τηλ.: (351) 21 294 82 36 ή 81 00
Φαξ: (351) 21 294 82 23
Ηλ. ταχ.: c.pires@mail.ipq.pt

Γενικό ηλ. ταχ.: not9834@mail.ipq.pt

Ιστοχώρος: http://www.ipq.pt

ΣΛΟΒΕΝΙΑ

SIST — Slovenian Institute for Standardization
Contact point for 98/34/EC and WTO-TBT Enquiry Point
Šmartinska 140
SLO-1000 Ljubljana

Τηλ.: (386) 1 478 3041
Φαξ: (386) 1 478 3098
Ηλ. ταχ.: contact@sist.si

Ms Vesna Stražišar

ΣΛΟΒΑΚΙΑ

Ms Kvetoslava Steinlova
Director of the Department of European Integration,
Office of Standards, Metrology and Testing of the Slovak Repu-
blic
Stefanovicova 3
SK-814 39 Bratislava

Τηλ.: (421) 2 5249 3521
Φαξ: (421) 2 5249 1050
Ηλ. ταχ.: steinlova@normoff.gov.sk

ΦΙΝΛΑΝ∆ΙΑ

Kauppa-ja teollisuusministeriö
(Υπουργείο Εµπορίου και Βιοµηχανίας)

Υποδοχή επισκεπτών:
Aleksanterinkatu 4
FIN-00171 Helsinki
και
Katakatu 3
FIN-00120 Helsinki

Ταχυδροµική διεύθυνση:
PO Box 32
FIN-00023 Government

Mr Tuomas Mikkola
Τηλ.: (358) 9 5786 32 65
Φαξ: (358) 9 1606 46 22
Ηλ. ταχ.: tuomas.mikkola@ktm.fi

Ms Katri Amper

Γενικό ηλ. ταχ.: maaraykset.tekniset@ktm.fi

Ιστοχώρος: http://www.ktm.fi

ΣΟΥΗ∆ΙΑ

Kommerskollegium
(Εθνικός Φορέας Εµπορίου)
Box 6803
Drottninggatan 89
S-113 86 Stockholm

Ms Kerstin Carlsson
Τηλ.: (46) 86 90 48 82 ή (46) 86 90 48 00
Φαξ: (46) 8 690 48 40 ή (46) 83 06 759
Ηλ. ταχ.: kerstin.carlsson@kommers.se

Γενικό ηλ. ταχ.: 9834@kommers.se

Ιστοχώρος: http://www.kommers.se

20.7.2005 C 178/11Επίσηµη Εφηµερίδα της Ευρωπαϊκής ΈνωσηςEL



ΗΝΩΜΕΝΟ ΒΑΣΙΛΕΙΟ

Department of Trade and Industry
Standards and Technical Regulations Directorate 2
(Υπουργείο Εµπορίου και Βιοµηχανίας ∆ιεύθυνση 2 — πρότυπα
και τεχνικοί κανονισµοί)
151 Buckingham Palace Road
London SW1 W 9SS
United Kingdom
Mr Philip Plumb
Τηλ.: (44) 2072151488
Φαξ: (44) 2072151529
Ηλ. ταχ.: philip.plumb@dti.gsi.gov.uk
Γενικό ηλ. ταχ.: 9834@dti.gsi.gov.uk
Ιστοχώρος: http://www.dti.gov.uk/strd

EFTA — ESA

EFTA Surveillance Authority
(Εποπτική Αρχή της ΕΖΕΣ)
Rue Belliard 35
B-1040 Bruxelles
Ms Adinda Batsleer
Τηλ.: (32) 2 286 18 61
Φαξ: (32) 2 286 18 00
Ηλ. ταχ.: aba@eftasurv.int
Ms Tuija Ristiluoma
Τηλ.: (32) 2 286 18 71
Φαξ: (32) 2 286 18 00
Ηλ. ταχ.: tri@eftasurv.int
Γενικό ηλ. ταχ.: DRAFTTECHREGESA@eftasurv.int
Ιστοχώρος: http://www.eftasurv.int

EFTA
Goods Unit
EFTA Secretariat
(ΕΖΕΣ Τµήµα αγαθών Γραµµατεία ΕΖΕΣ)
Rue Joseph II 12-16
B-1000 Bruxelles
Ms Kathleen Byrne
Τηλ.: (32) 2 286 17 49

Φαξ: (32) 2 286 17 42
Ηλ. ταχ.: kathleen.byrne@efta.int
Γενικό ηλ. ταχ.: DRAFTTECHREGEFTA@efta.int
Ιστοχώρος: http://www.efta.int

ΤΟΥΡΚΙΑ

Undersecretariat of Foreign Trade
General Directorate of Standardisation for Foreign Trade
(Υφυπουργείο εξωτερικού εµπορίου Γενική ∆ιεύθυνση τυποποίησης
για το εξωτερικό εµπόριο)
Inönü Bulvari no 36
06510
Emek — Ankara

Mr Mehmet Comert
Τηλ.: (90) 312 212 58 98
Φαξ: (90) 312 212 87 68
Ηλ. ταχ.: comertm@dtm.gov.tr

Ιστοχώρος: http://www.dtm.gov.tr

20.7.2005C 178/12 Επίσηµη Εφηµερίδα της Ευρωπαϊκής ΈνωσηςEL



Μη διατύπωση αντιρρήσεων σχετικά µε κοινοποιηθείσα συγκέντρωση

(Υπόθεση COMP/M.3837 — Thiel Logistik/Mondi/Proxar)

(2005/C 178/07)

(Κείµενο που παρουσιάζει ενδιαφέρον για τον ΕΟΧ)

Στις 16 Ιουνίου 2005, η Επιτροπή αποφάσισε να µη διατυπώσει αντιρρήσεις για την παραπάνω κοινοποιηθείσα
συγκέντρωση και να την κηρύξει συµβατή µε την κοινή αγορά. Η απόφαση βασίζεται στο άρθρο 6 παράγραφος 1
στοιχείο β) του κανονισµού (EΚ) αριθ. 139/2004 του Συµβουλίου. Το πλήρες κείµενο της απόφασης διατίθεται
µόνο στην αγγλική γλώσσα και θα δηµοσιευθεί µετά την απάλειψη τυχόν επιχειρηµατικών απορρήτων που
περιέχει. Θα διατίθεται:

— από τον δικτυακό τόπο του Europa για τον ανταγωνισµό (http://europa.eu.int/comm/competition/mergers/
cases/). Στον τόπο αυτό προσφέρονται διάφορα εργαλεία για τον εντοπισµό των µεµονωµένων υποθέσεων
συγκεντρώσεων, όπως ευρετήρια µε τις εταιρείες, τους αριθµούς υποθέσεων, τις ηµεροµηνίες και τους διάφο-
ρους κλάδους,

— σε ηλεκτρονική µορφή στον δικτυακό τόπο του EUR-Lex µε τον αριθµό εγγράγου 32005M3837. Το EUR-
Lex είναι δικτυακός τόπος που δίνει πρόσβαση στην κοινοτική νοµοθεσία (http://europa.eu.int/eur-lex/lex).

Μη διατύπωση αντιρρήσεων σχετικά µε κοινοποιηθείσα συγκέντρωση

(Υπόθεση αριθ. COMP/M.3815 — 3i Group/Carema)

(2005/C 178/08)

(Κείµενο που παρουσιάζει ενδιαφέρον για τον ΕΟΧ)

Στις 16 Ιουνίου 2005, η Επιτροπή αποφάσισε να µη διατυπώσει αντιρρήσεις για την παραπάνω κοινοποιηθείσα
συγκέντρωση και να την κηρύξει συµβατή µε την κοινή αγορά. Η απόφαση βασίζεται στο άρθρο 6 παράγραφος 1
στοιχείο β) του κανονισµού (EΚ) αριθ. 139/2004 του Συµβουλίου. Το πλήρες κείµενο της απόφασης διατίθεται
µόνο στην αγγλική γλώσσα και θα δηµοσιευθεί µετά την απάλειψη τυχόν επιχειρηµατικών απορρήτων που
περιέχει. Θα διατίθεται:

— από τον δικτυακό τόπο του Europa για τον ανταγωνισµό (http://europa.eu.int/comm/competition/mergers/
cases/). Στον τόπο αυτό προσφέρονται διάφορα εργαλεία για τον εντοπισµό των µεµονωµένων υποθέσεων
συγκεντρώσεων, όπως ευρετήρια µε τις εταιρείες, τους αριθµούς υποθέσεων, τις ηµεροµηνίες και τους διάφο-
ρους κλάδους,

— σε ηλεκτρονική µορφή στον δικτυακό τόπο του EUR-Lex µε τον αριθµό εγγράγου 32005M3815. Το EUR-
Lex είναι δικτυακός τόπος που δίνει πρόσβαση στην κοινοτική νοµοθεσία (http://europa.eu.int/eur-lex/lex).

20.7.2005 C 178/13Επίσηµη Εφηµερίδα της Ευρωπαϊκής ΈνωσηςEL



III

(Πληροφορίες)

ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Προσκλήσεις υποβολής προτάσεων έµµεσης δράσης ΕΤΑ στο πλαίσιο του ειδικού προγράµµατος
έρευνας, τεχνολογικής ανάπτυξης και επίδειξης «∆όµηση του Ευρωπαϊκού Χώρου Έρευνας»

(2005/C 178/09)

1. Σύµφωνα µε την απόφαση αριθ. 1513/2002/ΕΚ του Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου, της 27ης Ιουνίου
2002, για το έκτο πρόγραµµα πλαίσιο δραστηριοτήτων έρευνας,
τεχνολογικής ανάπτυξης και επίδειξης της Ευρωπαϊκής
Κοινότητας, µε σκοπό τη συµβολή στη δηµιουργία του Ευρω-
παϊκού Χώρου Έρευνας και στην καινοτοµία (2002-2006) (1),
το Συµβούλιο θέσπισε, στις 30 Σεπτεµβρίου 2002, το ειδικό
πρόγραµµα έρευνας, τεχνολογικής ανάπτυξης και επίδειξης
«∆όµηση του Ευρωπαϊκού Χώρου Έρευνας» (2002-2006) (2)
(στο εξής «ειδικό πρόγραµµα»).

Κατ' εφαρµογή του άρθρου 5, παράγραφος 1, του ειδικού
προγράµµατος, η Επιτροπή των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων (στο
εξής «Επιτροπή») εξέδωσε, στις 6 ∆εκεµβρίου 2002, ένα πρό-
γραµµα εργασίας (3) (στο εξής «πρόγραµµα εργασίας») στο οποίο
προσδιορίζονται λεπτοµερέστερα οι στόχοι και οι επιστηµονικές
και τεχνολογικές προτεραιότητες του ειδικού προγράµµατος
καθώς και το χρονοδιάγραµµα υλοποίησής του.

Σύµφωνα µε το άρθρο 9, παράγραφος 1, του κανονισµού του
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου, της 16ης
∆εκεµβρίου 2002, σχετικά µε τους κανόνες συµµετοχής
επιχειρήσεων, κέντρων ερευνών και πανεπιστηµίων και τους
κανόνες διάδοσης των αποτελεσµάτων της έρευνας για την
υλοποίηση του έκτου προγράµµατος πλαισίου της Ευρωπαϊκής
Κοινότητας (2002-2006) (4) (στο εξής «κανόνες συµµετοχής»),
οι προτάσεις έµµεσης δράσης ΕΤΑ υποβάλλονται στα πλαίσια
προσκλήσεων υποβολής προτάσεων.

2. Οι παρούσες προσκλήσεις υποβολής προτάσεων έµµεσης
δράσης ΕΤΑ (στο εξής «προσκλήσεις») απαρτίζονται από το
παρόν γενικό µέρος και από τους ειδικούς όρους που περιγρά-
φονται στα παραρτήµατα. Τα παραρτήµατα αυτά παρέχουν
κυρίως πληροφορίες σχετικά µε την καταληκτική ηµεροµηνία
υποβολής των προτάσεων έµµεσης δράσης ΕΤΑ, την ενδεικτική
ηµεροµηνία ολοκλήρωσης των αξιολογήσεων, τον ενδεικτικό
προϋπολογισµό, τα εκάστοτε µέσα και πεδία, τα κριτήρια αξιο-
λόγησης των προτάσεων έµµεσης δράσης ΕΤΑ, τον ελάχιστο
αριθµό συµµετεχόντων και τους ενδεχόµενους περιορισµούς.

3. Τα φυσικά ή νοµικά πρόσωπα (στο εξής «προτείνοντες») για τα
οποία δεν συντρέχουν οι λόγοι αποκλεισµού που προβλέπονται
στους κανόνες συµµετοχής, αφενός, και στο άρθρο 114, παρά-
γραφος 2, του κανονισµού (ΕΚ, Ευρατόµ) αριθ. 1605/2002
του Συµβουλίου, της 25ης Ιουνίου 2002, για τη θέσπιση του
δηµοσιονοµικού κανονισµού που εφαρµόζεται στον γενικό
προϋπολογισµό των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων (5), αφετέρου,
καλούνται να υποβάλουν στην Επιτροπή προτάσεις έµµεσης
δράσης ΕΤΑ, υπό την επιφύλαξη των όρων και προϋποθέσεων
που καθορίζονται στους κανόνες συµµετοχής και στην εκάστοτε
πρόσκληση.

Η εκπλήρωση των όρων συµµετοχής εξακριβώνεται στο πλαίσιο
της διαπραγµάτευσης της εκάστοτε έµµεσης δράσης ΕΤΑ. Οι
προτείνοντες θα πρέπει ωστόσο να έχουν προηγουµένως
υπογράψει δήλωση µε την οποία θα βεβαιώνουν ότι δεν
εµπίπτουν σε καµία από τις περιπτώσεις που προβλέπονται στο
άρθρο 93, παράγραφος 1, του δηµοσιονοµικού κανονισµού. Θα
πρέπει επίσης να έχουν υποβάλει στην Επιτροπή τις πληροφορίες
που προβλέπονται στο άρθρο 173, παράγραφος 2, του κανο-
νισµού (ΕΚ, Ευρατόµ) αριθ. 2342/2002 της Επιτροπής, της
23ης ∆εκεµβρίου 2002, για τη θέσπιση των κανόνων εφαρ-
µογής του κανονισµού (EK, Ευρατόµ) αριθ. 1605/2002 του
Συµβουλίου, για τη θέσπιση του δηµοσιονοµικού κανονισµού
που εφαρµόζεται στον γενικό προϋπολογισµό των Ευρωπαϊκών
Κοινοτήτων (6).

20.7.2005C 178/14 Επίσηµη Εφηµερίδα της Ευρωπαϊκής ΈνωσηςEL

(1) ΕΕ L 232 της 29.8.2002, σ. 1.
(2) ΕΕ L 294 της 29.10.2002, σ. 44.
(3) Απόφαση C(2002) 4791 της Επιτροπής, όπως έχει τροποποιηθεί µε τις

αποφάσεις της Επιτροπής C(2003) 635, C(2003) 998, C(2003) 1951,
C(2003) 2708, C(2003) 4571, C(2004) 48, και C(2004) 3330 —
καµία από τις αποφάσεις αυτές δεν έχει δηµοσιευθεί.

(4) ΕΕ L 355 της 30.12.2002, σ. 23.
(5) 5 ΕΕ L 248 της 16.9.2002, σ. 1.
(6) 6 ΕΕ L 357 της 31.12.2002, σ. 1.



Η Ευρωπαϊκή Κοινότητα εφαρµόζει πολιτική ίσων ευκαιριών και,
στο πλαίσιο αυτό, ενθαρρύνει ιδιαίτερα την υποβολή, ή τη
συµµετοχή στην υποβολή, προτάσεων έµµεσης δράσης ΕΤΑ
γυναικών.

4. Η Επιτροπή θέτει στη διάθεση των προτεινόντων σχετικούς µε
τις προσκλήσεις «οδηγούς για την υποβολή προτάσεων» οι
οποίοι περιέχουν πληροφορίες που αφορούν την εκπόνηση και
την υποβολή προτάσεων έµµεσης δράσης ΕΤΑ, καθώς και τις
«Κατευθυντήριες γραµµές σχετικά µε τις διαδικασίες αξιο-
λόγησης και επιλογής προτάσεων» (1). Οι οδηγοί και οι κατευ-
θυντήριες γραµµές, όπως και το πρόγραµµα εργασίας και άλλες
πληροφορίες σχετικές µε τις προσκλήσεις, διατίθενται από την
Επιτροπή στις κατωτέρω διευθύνσεις:

European Commission
The FP6 Information Desk
Directorate General RTD
B-1049 Brussels, Belgium

∆ιεύθυνση Internet: www.cordis.lu/fp6

5. Οι προτείνοντες υποχρεούνται να υποβάλουν την εκάστοτε
πρόταση έµµεσης δράσης ΕΤΑ µόνο σε ηλεκτρονική µορφή, µε
χρήση του βασιζόµενου στην τεχνολογία παγκόσµιου ιστού
ηλεκτρονικού συστήµατος υποβολής προτάσεων [EPSS (2)]. Σε
εξαιρετικές ωστόσο περιπτώσεις, ο εκάστοτε συντονιστής µπορεί
να ζητήσει από την Επιτροπή να του επιτρέψει να υποβάλει την
πρόταση σε έντυπη µορφή πριν από την καταληκτική
ηµεροµηνία της υπόψη πρόσκλησης. Το σχετικό αίτηµα πρέπει
να υποβληθεί εγγράφως σε µία από τις ακόλουθες διευθύνσεις:

European Commission
The HRM Activity Information Desk
(Call identifier:………….)
Research Directorate General
B-1049 Brussels

ή ηλεκτρονική διεύθυνση: rtd-mc-papersubmission@cec.eu.int

Στο αίτηµα πρέπει να διευκρινίζονται οι λόγοι για τους οποίους
ζητείται εξαίρεση από την υποχρέωση υποβολής των προτάσεων
έµµεσης δράσης ΕΤΑ σε ηλεκτρονική µορφή. Οι προτείνοντες
που επιθυµούν να υποβάλουν πρόταση σε έντυπη µορφή
οφείλουν να διασφαλίσουν ότι το αντίστοιχο αίτηµα εξαίρεσης
και οι συναφείς διαδικασίες διεκπεραιώνονται εγκαίρως ώστε να
τηρηθεί η καταληκτική ηµεροµηνία της πρόσκλησης.

Όλες οι προτάσεις έµµεσης δράσεις ΕΤΑ πρέπει να περιέχουν
δύο µέρη: τα έντυπα (Μέρος Α) και το περιεχόµενο (Μέρος Β).

Οι προτάσεις έµµεσης δράσης ΕΤΑ πρέπει να συνταχθούν και να
υποβληθούν επιγραµµικά (on-line). Το µέρος Β των προτάσεων
έµµεσης δράσης ΕΤΑ πρέπει να υποβληθεί αποκλειστικά σε

µορφή PDF («portable document format», συµβατή µε Adobe
Version 3 ή µεταγενέστερη µε ενσωµατωµένες γραµµατοσειρές).
Συµπιεσµένα («zipped») αρχεία θα αποκλείονται.

Το λογισµικό εργαλείο EPSS (προς επιγραµµική (on-line)
χρήση) διατίθεται στην ιστοθέση Cordis, στη διεύθυνση
www.cordis.lu.

Προτάσεις έµµεσης δράσης ΕΤΑ που υποβάλλονται επιγραµµικά
και οι οποίες είναι ατελείς, δυσανάγνωστες ή περιέχουν ηλεκτρο-
νικούς ιούς θα αποκλείονται.

Προτάσεις έµµεσης δράσης ΕΤΑ που υποβάλλονται σε ηλεκτρο-
νικό µέσο αφαιρούµενης αποθήκευσης (π.χ. CD-ROM, δισκέτα),
µέσω ηλεκτρονικού ταχυδροµείου ή µέσω τηλεοµοιοτυπίας θα
αποκλείονται.

Κάθε πρόταση για έµµεση δράση ΕΤΑ της οποίας επετράπη η
υποβολή της σε έντυπη µορφή και είναι ατελής θα αποκλείεται.

Περισσότερες πληροφορίες αναφορικά µε τους διάφορους
τρόπους υποβολής προτάσεων παρέχονται στο Παράρτηµα Θ
των «Κατευθυντήριων γραµµών σχετικά µε τις διαδικασίες αξιο-
λόγησης και επιλογής προτάσεων».

6. Οι προτάσεις έµµεσης δράσης ΕΤΑ πρέπει να παραληφθούν από
την Επιτροπή το αργότερο κατά την καταληκτική ηµεροµηνία
και ώρα υποβολής που καθορίζεται στην εκάστοτε πρόσκληση.
Προτάσεις έµµεσης δράσης ΕΤΑ οι οποίες παραλαµβάνονται
µετά την καταληκτική ηµεροµηνία και ώρα υποβολής θα απο-
κλείονται.

Προτάσεις έµµεσης δράσης ΕΤΑ οι οποίες δεν πληρούν τις
προϋποθέσεις ως προς τον ελάχιστο αριθµό συµµετεχόντων που
καθορίζονται στην εκάστοτε πρόσκληση θα αποκλείονται.

Θα αποκλείονται επίσης και οι προτάσεις έµµεσης δράσης ΕΤΑ
οι οποίες δεν πληρούν τα τυχόν πρόσθετα κριτήρια επιλεξι-
µότητας που ορίζονται στο πρόγραµµα εργασίας.

7. Σε περίπτωση υποβολής διαδοχικών εκδόσεων της ίδιας
πρότασης έµµεσης δράσης ΕΤΑ, η Επιτροπή θα εξετάσει µόνο
την έκδοση της πρότασης που έχει παραληφθεί τελευταία πριν
από την καταληκτική ηµεροµηνία και ώρα υποβολής που
υποδεικνύεται στην υπόψη πρόσκληση.

8. Εφόσον αυτό προβλέπεται στην πρόσκληση, ορισµένες
προτάσεις έµµεσης δράσης ΕΤΑ είναι δυνατό θα ληφθούν
υπόψη στο πλαίσιο µεταγενέστερης αξιολόγησης.

9. Οι προτείνοντες πρέπει να βεβαιώνονται ότι, σε κάθε αλληλο-
γραφία σχετική µε την υπόψη πρόσκληση (π.χ. αίτηση πληρο-
φοριών ή υποβολή πρότασης έµµεσης δράσης ΕΤΑ), αναφέρεται
ο αναγνωριστικός κωδικός της πρόσκλησης.

20.7.2005 C 178/15Επίσηµη Εφηµερίδα της Ευρωπαϊκής ΈνωσηςEL

(1) C(2003) 883 της 27.3.2003, όπως τροποποιήθηκε τελευταία µε την
C(2004) 3337 της 1.9.2004.

(2) Το EPSS είναι ένα εργαλείο το οποίο διευκολύνει την ηλεκτρονική
εκπόνηση και υποβολή προτάσεων.



ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ I

Πληροφοριές σχετικά µε την πρόσκληση υποβολής προτάσεων για υποτροφίες υποδοχής «Μαρία Κιουρί» για τη
µεταφορά γνώσεων

1. Ειδικό πρόγραµµα: ∆όµηση του Ευρωπαϊκού Χώρου Έρευνας

2. ∆ραστηριότητα: Ανθρώπινοι πόροι και κινητικότητα

3. Τίτλος της πρόσκλησης: Πρόσκληση υποβολής προτάσεων για υποτροφίες υποδοχής «Μαρία Κιουρί» για τη µεταφορά
γνώσεων

4. Αναγνωριστικός κωδικός της πρόσκλησης: FP6-2005-Mobility -3

5. Ηµεροµηνία δηµοσίευσης της πρόσκλησης: 20 Ιουλίου 2005.

6. Καταληκτική ηµεροµηνία υποβολής προτάσεων: 25 Ιανουαρίου 2006, ώρα 5.00 µ.µ. (τοπική ώρα Βρυξελλών).

7. Συνολικός ενδεικτικός προϋπολογισµός: 31 εκατ. ευρώ για το σκέλος «ανάπτυξη του ερευνητικού δυναµικού» και 16.
εκατ. ευρώ για το σκέλος «στρατηγική εταιρικής συνεργασίας επιχειρήσεων-πανεπιστηµίων».

8. Προβλεπόµενα µέσα: βλ. ενότητα 2.3.1.3 του προγράµµατος εργασίας.

9. Ελάχιστος αριθµός συµµετεχόντων: βλ. τους όρους και προϋποθέσεις που καθορίζονται στην ενότητα 2.3.1.3 του
προγράµµατος εργασίας.

10. Περιορισµοί ως προς τη συµµετοχή: (τύποι οργανισµών, τύπος δραστηριότητας, τρίτες χώρες): βλ. τους όρους και
προϋποθέσεις που προβλέπονται στις ενότητες 2.3.1.3 και 2.5 του προγράµµατος εργασίας.

11. Συµφωνίες κοινοπραξιών: Οι συµµετέχοντες σε δράσεις ΕΤΑ που θα προκύψουν από την παρούσα πρόσκληση δεν είναι
υποχρεωµένοι να συνάψουν συµφωνία κοινοπραξίας.

12. ∆ιαδικασία αξιολόγησης: Για την αξιολόγηση των προτάσεων θα ακολουθηθεί διαδικασία υποβολής σε ένα στάδιο. Κατά
την αξιολόγηση των προτάσεων δεν θα τηρηθεί ανωνυµία.

13. Κριτήρια αξιολόγησης: Για τα κριτήρια αξιολόγησης (και τους αντίστοιχους συντελεστές στάθµισης και ελάχιστες βαθµο-
λογίες καθώς και τη συνολική ελάχιστη βαθµολογία) που ισχύουν για κάθε µέσο, βλ. Παράρτηµα Κιν.-B του προγράµµατος
εργασίας.

14. Ενδεικτικό χρονοδιάγραµµα αξιολόγησης και σύναψης συµβάσεων:

— Προσωρινά αποτελέσµατα αξιολόγησης: εκτιµάται ότι θα είναι διαθέσιµα εντός 4 µηνών από την καταληκτική
ηµεροµηνία υποβολής προτάσεων.

— Υπογραφή συµβάσεων: εκτιµάται ότι οι συµβάσεις που θα συναφθούν βάσει της παρούσας πρόσκλησης θα αρχίσουν να
ισχύουν πριν τα τέλη του 2006.

20.7.2005C 178/16 Επίσηµη Εφηµερίδα της Ευρωπαϊκής ΈνωσηςEL



ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ II

Πληροφορίες σχετικάα µε την πρόσκληση υποβολής προτάσεων για ευρωπαϊκές υποτροφίες «Μαρία Κιουρί»

1. Ειδικό πρόγραµµα: ∆όµηση του Ευρωπαϊκού Χώρου Έρευνας

2. ∆ραστηριότητα: Ανθρώπινοι πόροι και κινητικότητα

3. Τίτλος της πρόσκλησης: Πρόσκληση υποβολής προτάσεων για ευρωπαϊκές υποτροφίες «Μαρία Κιουρί»

4. Αναγνωριστικός κωδικός της πρόσκλησης: FP6-2005-Mobility -5

5. Ηµεροµηνία δηµοσίευσης της πρόσκλησης: 20 Ιουλίου 2005.

6. Καταληκτική ηµεροµηνία υποβολής προτάσεων: 19 Ιανουαρίου 2006, ώρα 17.00 (τοπική ώρα Βρυξελλών).

7. Συνολικός ενδεικτικός προϋπολογισµός: 70 εκατ. ευρώ.

8. Προβλεπόµενα µέσα: βλ. ενότητα 2.3.2.1 του προγράµµατος εργασίας.

9. Ελάχιστος αριθµός συµµετεχόντων: βλ. τους όρους και προϋποθέσεις που καθορίζονται στην ενότητα 2.3.2.1 του
προγράµµατος εργασίας.

10. Περιορισµοί ως προς τη συµµετοχή: (τύποι οργανισµών, τύπος δραστηριότητας, τρίτες χώρες): βλ. τους όρους και
προϋποθέσεις που προβλέπονται στις ενότητες 2.3.2.1 και 2.5 του προγράµµατος εργασίας.

11. Συµφωνίες κοινοπραξιών: Οι συµµετέχοντες σε δράσεις ΕΤΑ που θα προκύψουν από την παρούσα πρόσκληση δεν είναι
υποχρεωµένοι να συνάψουν συµφωνία κοινοπραξίας.

12. ∆ιαδικασία αξιολόγησης: Για την αξιολόγηση των προτάσεων θα ακολουθηθεί διαδικασία δύο σταδίων κατόπιν
υποβολής των προτάσεων σε ένα στάδιο. Ο αριθµός των προτάσεων που θα αξιολογηθούν στο δεύτερο στάδιο θα καθο-
ρισθεί ως πολλαπλάσιο του αριθµού των προτάσεων που αναµένεται να χρηµατοδοτηθούν για τη συγκεκριµένη πρόσκληση
όπως περιγράφεται στις «Κατευθυντήριες γραµµές σχετικά µε τις διαδικασίες αξιολόγησης και επιλογής προτάσεων»· Ο
παράγων πολλαπλασιασµού θα είναι 2,5. Κατά την αξιολόγηση των προτάσεων δεν θα τηρηθεί ανωνυµία.

13. Κριτήρια αξιολόγησης: Για τα κριτήρια αξιολόγησης (και τους αντίστοιχους συντελεστές στάθµισης και ελάχιστες βαθµο-
λογίες καθώς και τη συνολική ελάχιστη βαθµολογία) που ισχύουν για κάθε µέσο, βλ. Παράρτηµα Κιν.-B του προγράµµατος
εργασίας.

14. Ενδεικτικό χρονοδιάγραµµα αξιολόγησης και σύναψης συµβάσεων:

— Προσωρινά αποτελέσµατα αξιολόγησης: Τα αποτελέσµατα του πρώτου σταδίου αξιολόγησης εκτιµάται ότι θα είναι
διαθέσιµα τον Μάιο του 2006 ενώ τα αποτελέσµατα του δεύτερου σταδίου εκτιµάται ότι θα είναι διαθέσιµα εντός 6
µηνών από την καταληκτική ηµεροµηνία υποβολής των προτάσεων.

— Υπογραφή συµβάσεων: εκτιµάται ότι οι συµβάσεις που θα συναφθούν βάσει της παρούσας πρόσκλησης θα αρχίσουν να
ισχύουν µετά το καλοκαίρι του 2006.

20.7.2005 C 178/17Επίσηµη Εφηµερίδα της Ευρωπαϊκής ΈνωσηςEL



ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ III

Πληροφορίες σχετικά µε την πρόσκληση υποβολής προτάσεων για διεθνείς υποτροφίες εξωτερικού «Μαρία Κιουρί»

1. Ειδικό πρόγραµµα: ∆όµηση του Ευρωπαϊκού Χώρου Έρευνας

2. ∆ραστηριότητα: Ανθρώπινοι πόροι και κινητικότητα

3. Τίτλος της πρόσκλησης: Πρόσκληση υποβολής προτάσεων για διεθνείς υποτροφίες εξωτερικού «Μαρία Κιουρί»

4. Αναγνωριστικός κωδικός της πρόσκλησης: FP6-2005-Mobility -6

5. Ηµεροµηνία δηµοσίευσης της πρόσκλησης: 20 Ιουλίου 2005.

6. Καταληκτική ηµεροµηνία υποβολής προτάσεων: 18 Ιανουαρίου 2006, ώρα 5.00 µ.µ. (τοπική ώρα Βρυξελλών).

7. Συνολικός ενδεικτικός προϋπολογισµός: 22 εκατ. ευρώ.

8. Προβλεπόµενα µέσα: βλ. ενότητα 2.3.2.2 του προγράµµατος εργασίας.

9. Ελάχιστος αριθµός συµµετεχόντων: βλ. τους όρους και προϋποθέσεις που καθορίζονται στην ενότητα 2.3.2.2 του
προγράµµατος εργασίας.

10. Περιορισµοί ως προς τη συµµετοχή: (τύποι οργανισµών, τύπος δραστηριότητας, τρίτες χώρες): βλ. τους όρους και
προϋποθέσεις που προβλέπονται στις ενότητες 2.3.2.2 και 2.5 του προγράµµατος εργασίας.

11. Συµφωνίες κοινοπραξιών: Οι συµµετέχοντες σε δράσεις ΕΤΑ που θα προκύψουν από την παρούσα πρόσκληση δεν είναι
υποχρεωµένοι να συνάψουν συµφωνία κοινοπραξίας.

12. ∆ιαδικασία αξιολόγησης: Για την αξιολόγηση των προτάσεων θα ακολουθηθεί διαδικασία δύο σταδίων κατόπιν
υποβολής των προτάσεων σε ένα στάδιο. Ο αριθµός των προτάσεων που θα αξιολογηθούν στο δεύτερο στάδιο θα καθο-
ρισθεί ως πολλαπλάσιο του αριθµού των προτάσεων που αναµένεται να χρηµατοδοτηθούν για τη συγκεκριµένη πρόσκληση
όπως περιγράφεται στις «Κατευθυντήριες γραµµές σχετικά µε τις διαδικασίες αξιολόγησης και επιλογής προτάσεων»· Ο
παράγων πολλαπλασιασµού θα είναι 2,5. Κατά την αξιολόγηση των προτάσεων δεν θα τηρηθεί ανωνυµία.

13. Κριτήρια αξιολόγησης: Για τα κριτήρια αξιολόγησης (και τους αντίστοιχους συντελεστές στάθµισης και ελάχιστες βαθµο-
λογίες καθώς και τη συνολική ελάχιστη βαθµολογία) που ισχύουν για κάθε µέσο, βλ. Παράρτηµα Κιν.-B του προγράµµατος
εργασίας.

14. Ενδεικτικό χρονοδιάγραµµα αξιολόγησης και σύναψης συµβάσεων:

— Προσωρινά αποτελέσµατα αξιολόγησης: Τα αποτελέσµατα του πρώτου σταδίου αξιολόγησης εκτιµάται ότι θα είναι
διαθέσιµα τον Απρίλιο του 2006 ενώ τα αποτελέσµατα του δεύτερου σταδίου εκτιµάται ότι θα είναι διαθέσιµα εντός 6
µηνών από την καταληκτική ηµεροµηνία υποβολής των προτάσεων.

— Υπογραφή συµβάσεων: εκτιµάται ότι οι συµβάσεις που θα συναφθούν βάσει της παρούσας πρόσκλησης θα αρχίσουν να
ισχύουν µετά το καλοκαίρι του 2006.

20.7.2005C 178/18 Επίσηµη Εφηµερίδα της Ευρωπαϊκής ΈνωσηςEL



ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ IV

Πληροφορίες σχετικά µε την πρόσκληση υποβολής προτάσεων για διεθνείς υποτροφίες εσωτερικού «Μαρία Κιουρί»

1. Ειδικό πρόγραµµα: ∆όµηση του Ευρωπαϊκού Χώρου Έρευνας

2. ∆ραστηριότητα: Ανθρώπινοι πόροι και κινητικότητα

3. Τίτλος της πρόσκλησης: Πρόσκληση υποβολής προτάσεων για διεθνείς υποτροφίες εσωτερικού «Μαρία Κιουρί»

4. Αναγνωριστικός κωδικός της πρόσκλησης: FP6-2005-Mobility -7

5. Ηµεροµηνία δηµοσίευσης της πρόσκλησης: 20 Ιουλίου 2005.

6. Καταληκτική ηµεροµηνία υποβολής προτάσεων: 18 Ιανουαρίου 2006, ώρα 5.00 µ.µ. (τοπική ώρα Βρυξελλών).

7. Συνολικός ενδεικτικός προϋπολογισµός: 22 εκατ. ευρώ.

8. Προβλεπόµενα µέσα: βλ. ενότητα 2.3.2.3 του προγράµµατος εργασίας.

9. Ελάχιστος αριθµός συµµετεχόντων: βλ. τους όρους και προϋποθέσεις που καθορίζονται στην ενότητα 2.3.2.3 του
προγράµµατος εργασίας.

10. Περιορισµοί ως προς τη συµµετοχή: (τύποι οργανισµών, τύπος δραστηριότητας, τρίτες χώρες): βλ. τους όρους και
προϋποθέσεις που προβλέπονται στις ενότητες 2.3.2.3 και 2.5 του προγράµµατος εργασίας.

11. Συµφωνίες κοινοπραξιών: Οι συµµετέχοντες σε δράσεις ΕΤΑ που θα προκύψουν από την παρούσα πρόσκληση δεν είναι
υποχρεωµένοι να συνάψουν συµφωνία κοινοπραξίας.

12. ∆ιαδικασία αξιολόγησης: Για την αξιολόγηση των προτάσεων θα ακολουθηθεί διαδικασία δύο σταδίων κατόπιν
υποβολής των προτάσεων σε ένα στάδιο. Ο αριθµός των προτάσεων που θα αξιολογηθούν στο δεύτερο στάδιο θα καθο-
ρισθεί ως πολλαπλάσιο του αριθµού των προτάσεων που αναµένεται να χρηµατοδοτηθούν για τη συγκεκριµένη πρόσκληση
όπως περιγράφεται στις «Κατευθυντήριες γραµµές σχετικά µε τις διαδικασίες αξιολόγησης και επιλογής προτάσεων», Ο
παράγων πολλαπλασιασµού θα είναι 2,5. Κατά την αξιολόγηση των προτάσεων δεν θα τηρηθεί ανωνυµία.

13. Κριτήρια αξιολόγησης: Για τα κριτήρια αξιολόγησης (και τους αντίστοιχους συντελεστές στάθµισης και ελάχιστες βαθµο-
λογίες καθώς και τη συνολική ελάχιστη βαθµολογία) που ισχύουν για κάθε µέσο, βλ. Παράρτηµα Κιν.-B του προγράµµατος
εργασίας.

14. Ενδεικτικό χρονοδιάγραµµα αξιολόγησης και σύναψης συµβάσεων:

— Προσωρινά αποτελέσµατα αξιολόγησης: Τα αποτελέσµατα του πρώτου σταδίου αξιολόγησης εκτιµάται ότι θα είναι
διαθέσιµα τον Απρίλιο του 2006 ενώ τα αποτελέσµατα του δεύτερου σταδίου εκτιµάται ότι θα είναι διαθέσιµα εντός 6
µηνών από την καταληκτική ηµεροµηνία υποβολής των προτάσεων.

— Υπογραφή συµβάσεων: εκτιµάται ότι οι συµβάσεις που θα συναφθούν βάσει της παρούσας πρόσκλησης θα αρχίσουν να
ισχύουν µετά το καλοκαίρι του 2006.

20.7.2005 C 178/19Επίσηµη Εφηµερίδα της Ευρωπαϊκής ΈνωσηςEL



ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ V

Πληροφορίες σχετικά µε την πρόσκληση υποβολής προτάσεων για υποτροφίες αριστείας «Μαρία Κιουρί»

1. Ειδικό πρόγραµµα: ∆όµηση του Ευρωπαϊκού Χώρου Έρευνας

2. ∆ραστηριότητα: Ανθρώπινοι πόροι και κινητικότητα

3. Τίτλος της πρόσκλησης: Πρόσκληση υποβολής προτάσεων για υποτροφίες αριστείας «Μαρία Κιουρί»

4. Αναγνωριστικός κωδικός της πρόσκλησης: FP6-2005-Mobility -8

5. Ηµεροµηνία δηµοσίευσης της πρόσκλησης: 20 Ιουλίου 2005.

6. Καταληκτική ηµεροµηνία υποβολής προτάσεων: 25 Ιανουαρίου 2006, ώρα 5.00 µ.µ. (τοπική ώρα Βρυξελλών).

7. Συνολικός ενδεικτικός προϋπολογισµός: 45 εκατ. ευρώ.

8. Προβλεπόµενα µέσα: βλ. ενότητα 2.3.3.1 του προγράµµατος εργασίας.

9. Ελάχιστος αριθµός συµµετεχόντων: βλ. τους όρους και προϋποθέσεις που καθορίζονται στην ενότητα 2.3.3.1 του
προγράµµατος εργασίας.

10. Περιορισµοί ως προς τη συµµετοχή: (τύποι οργανισµών, τύπος δραστηριότητας, τρίτες χώρες): βλ. τους όρους και
προϋποθέσεις που προβλέπονται στις ενότητες 2.3.3.1 και 2.5 του προγράµµατος εργασίας.

11. Συµφωνίες κοινοπραξιών: Οι συµµετέχοντες σε δράσεις ΕΤΑ που θα προκύψουν από την παρούσα πρόσκληση δεν είναι
υποχρεωµένοι να συνάψουν συµφωνία κοινοπραξίας.

12. ∆ιαδικασία αξιολόγησης: Για την αξιολόγηση των προτάσεων θα ακολουθηθεί διαδικασία δύο σταδίων κατόπιν
υποβολής των προτάσεων σε ένα στάδιο. Ο αριθµός των προτάσεων που θα αξιολογηθούν στο δεύτερο στάδιο θα καθο-
ρισθεί ως πολλαπλάσιο του αριθµού των προτάσεων που αναµένεται να χρηµατοδοτηθούν για τη συγκεκριµένη πρόσκληση
όπως περιγράφεται στις «Κατευθυντήριες γραµµές σχετικά µε τις διαδικασίες αξιολόγησης και επιλογής προτάσεων»· Ο
παράγων πολλαπλασιασµού θα είναι 2,5. Κατά την αξιολόγηση των προτάσεων δεν θα τηρηθεί ανωνυµία.

13. Κριτήρια αξιολόγησης: Για τα κριτήρια αξιολόγησης (και τους αντίστοιχους συντελεστές στάθµισης και ελάχιστες βαθµο-
λογίες καθώς και τη συνολική ελάχιστη βαθµολογία) που ισχύουν για κάθε µέσο, βλ. Παράρτηµα Κιν.-B του προγράµµατος
εργασίας.

14. Ενδεικτικό χρονοδιάγραµµα αξιολόγησης και σύναψης συµβάσεων:

— Προσωρινά αποτελέσµατα αξιολόγησης: Τα αποτελέσµατα του πρώτου σταδίου αξιολόγησης εκτιµάται ότι θα είναι
διαθέσιµα τον Μάιο του 2006 ενώ τα αποτελέσµατα του δεύτερου σταδίου εκτιµάται ότι θα είναι διαθέσιµα εντός 6
µηνών από την καταληκτική ηµεροµηνία υποβολής των προτάσεων.

— Υπογραφή συµβάσεων: εκτιµάται ότι οι συµβάσεις που θα συναφθούν βάσει της παρούσας πρόσκλησης θα αρχίσουν να
ισχύουν µετά το καλοκαίρι του 2006.

20.7.2005C 178/20 Επίσηµη Εφηµερίδα της Ευρωπαϊκής ΈνωσηςEL



ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ VI

Πληροφορίες σχετικά µε την πρόσκληση υποβολής προτάσεων για βραβεία αριστείας «Μαρία Κιουρί»

1. Ειδικό πρόγραµµα: ∆όµηση του Ευρωπαϊκού Χώρου Έρευνας

2. ∆ραστηριότητα: Ανθρώπινοι πόροι και κινητικότητα

3. Τίτλος της πρόσκλησης: Πρόσκληση υποβολής προτάσεων για βραβεία αριστείας «Μαρία Κιουρί»

4. Αναγνωριστικός κωδικός της πρόσκλησης: FP6-2005-Mobility -9

5. Ηµεροµηνία δηµοσίευσης της πρόσκλησης: 20 Ιουλίου 2005.

6. Καταληκτική ηµεροµηνία υποβολής προτάσεων: 15 Φεβρουαρίου 2006, ώρα 5.00 µ.µ. (τοπική ώρα Βρυξελλών).

7. Συνολικός ενδεικτικός προϋπολογισµός: 250 000 ευρώ.

8. Προβλεπόµενα µέσα: βλ. ενότητα 2.3.3.2 του προγράµµατος εργασίας.

9. Ελάχιστος αριθµός συµµετεχόντων: βλ. τους όρους και προϋποθέσεις που καθορίζονται στην ενότητα 2.3.3.2 του
προγράµµατος εργασίας.

10. Περιορισµοί ως προς τη συµµετοχή: (τύποι οργανισµών, τύπος δραστηριότητας, τρίτες χώρες): βλ. τους όρους και
προϋποθέσεις που προβλέπονται στις ενότητες 2.3.3.2 και 2.5 του προγράµµατος εργασίας.

11. Συµφωνίες κοινοπραξιών: Οι συµµετέχοντες σε δράσεις ΕΤΑ που θα προκύψουν από την παρούσα πρόσκληση δεν είναι
υποχρεωµένοι να συνάψουν συµφωνία κοινοπραξίας.

12. ∆ιαδικασία αξιολόγησης: Για την αξιολόγηση των προτάσεων θα ακολουθηθεί διαδικασία υποβολής σε ένα στάδιο. Κατά
την αξιολόγηση των προτάσεων δεν θα τηρηθεί ανωνυµία. Η αξιολόγηση θα διεξαχθεί από οµάδες επιστηµόνων ειδι-
κευµένων στα συγκεκριµένα επιστηµονικά πεδία και κατόπιν από την ολοµέλεια της επιτροπής κρίσης.

13. Κριτήρια αξιολόγησης: Για τα κριτήρια αξιολόγησης (και τους αντίστοιχους συντελεστές στάθµισης και ελάχιστες βαθµο-
λογίες καθώς και τη συνολική ελάχιστη βαθµολογία) που ισχύουν για κάθε µέσο, βλ. Παράρτηµα Κιν.-B του προγράµµατος
εργασίας.

14. Ενδεικτικό χρονοδιάγραµµα αξιολόγησης και σύναψης συµβάσεων:

— Προσωρινά αποτελέσµατα αξιολόγησης: εκτιµάται ότι θα είναι διαθέσιµα εντός 4 µηνών από την καταληκτική
ηµεροµηνία υποβολής προτάσεων

— Υπογραφή συµβάσεων: εκτιµάται ότι οι πρώτες συµβάσεις που θα συναφθούν βάσει της παρούσας πρόσκλησης θα
αρχίσουν να ισχύουν το καλοκαίρι του 2006.

20.7.2005 C 178/21Επίσηµη Εφηµερίδα της Ευρωπαϊκής ΈνωσηςEL



ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ VII

Πληροφορίες σχετικά µε την πρόσκληση υποβολής προτάσεων για έδρες «Μαρία Κιουρί»

1. Ειδικό πρόγραµµα: ∆όµηση του Ευρωπαϊκού Χώρου Έρευνας

2. ∆ραστηριότητα: Ανθρώπινοι πόροι και κινητικότητα

3. Τίτλος της πρόσκλησης: Πρόσκληση υποβολής προτάσεων για έδρες «Μαρία Κιουρί»

4. Αναγνωριστικός κωδικός της πρόσκλησης: FP6-2005-Mobility -10

5. Ηµεροµηνία δηµοσίευσης της πρόσκλησης: 20 Ιουλίου 2005.

6. Καταληκτική ηµεροµηνία υποβολής προτάσεων: 25 Ιανουαρίου 2006, ώρα 5.00 µ.µ. (τοπική ώρα Βρυξελλών).

7. Συνολικός ενδεικτικός προϋπολογισµός: 10 εκατ. ευρώ.

8. Προβλεπόµενα µέσα: βλ. ενότητα 2.3.3.3 του προγράµµατος εργασίας.

9. Ελάχιστος αριθµός συµµετεχόντων: βλ. τους όρους και προϋποθέσεις που καθορίζονται στην ενότητα 2.3.3.3 του
προγράµµατος εργασίας.

10. Περιορισµοί ως προς τη συµµετοχή: (τύποι οργανισµών, τύπος δραστηριότητας, τρίτες χώρες): βλ. τους όρους και
προϋποθέσεις που προβλέπονται στις ενότητες 2.3.3.3 και 2.5 του προγράµµατος εργασίας.

11. Συµφωνίες κοινοπραξιών: Οι συµµετέχοντες σε δράσεις ΕΤΑ που θα προκύψουν από την παρούσα πρόσκληση δεν είναι
υποχρεωµένοι να συνάψουν συµφωνία κοινοπραξίας.

12. ∆ιαδικασία αξιολόγησης: Για την αξιολόγηση των προτάσεων θα ακολουθηθεί διαδικασία δύο σταδίων κατόπιν
υποβολής των προτάσεων σε ένα στάδιο. Ο αριθµός των προτάσεων που θα αξιολογηθούν στο δεύτερο στάδιο θα καθο-
ρισθεί ως πολλαπλάσιο του αριθµού των προτάσεων που αναµένεται να χρηµατοδοτηθούν για τη συγκεκριµένη πρόσκληση
όπως περιγράφεται στις «Κατευθυντήριες γραµµές σχετικά µε τις διαδικασίες αξιολόγησης και επιλογής προτάσεων»· Ο
παράγων πολλαπλασιασµού θα είναι 2,5. Κατά την αξιολόγηση των προτάσεων δεν θα τηρηθεί ανωνυµία.

13. Κριτήρια αξιολόγησης: Για τα κριτήρια αξιολόγησης (και τους αντίστοιχους συντελεστές στάθµισης και ελάχιστες βαθµο-
λογίες καθώς και τη συνολική ελάχιστη βαθµολογία) που ισχύουν για κάθε µέσο, βλ. Παράρτηµα Κιν.-B του προγράµµατος
εργασίας.

14. Ενδεικτικό χρονοδιάγραµµα αξιολόγησης και σύναψης συµβάσεων:

— Προσωρινά αποτελέσµατα αξιολόγησης: Τα αποτελέσµατα του πρώτου σταδίου αξιολόγησης εκτιµάται ότι θα είναι
διαθέσιµα τον Μάιο του 2006 ενώ τα αποτελέσµατα του δεύτερου σταδίου εκτιµάται ότι θα είναι διαθέσιµα εντός 6
µηνών από την καταληκτική ηµεροµηνία υποβολής των προτάσεων.

— Υπογραφή συµβάσεων: εκτιµάται ότι οι πρώτες συµβάσεις που θα συναφθούν βάσει της παρούσας πρόσκλησης θα
αρχίσουν να ισχύουν το καλοκαίρι του 2006.

20.7.2005C 178/22 Επίσηµη Εφηµερίδα της Ευρωπαϊκής ΈνωσηςEL


	Περιεχόμενα
	Απόφαση του Συμβουλίου, της 12ης Ιουλίου 2005, περί του διορισμού μελών της συμβουλευτικής επιτροπής του οργανισμού εφοδιασμού της Ευρατόμ 
	Απόφαση του Συμβουλίου, της 12ης Ιουλίου 2005, για το διορισμό ενός αντιπροέδρου του Γραφείου Εναρμόνισης στο πλαίσιο της εσωτερικής αγοράς (εμπορικά σήματα, σχέδια και υποδείγματα) και τριών προέδρων τμημάτων προσφυγών του ιδίου Γραφείου 
	Ισοτιμίες του ευρώ 
	Ανακοίνωση σύμφωνα με το άρθρο 3 παράγραφος 1 της απόφασης της Επιτροπής της 1ης Ιουλίου 1994, σχετικά με τη δημιουργία διαδικασίας συμβιβασμού στο πλαίσιο της εκκαθάρισης του Ευρωπαϊκού Γεωργικού Ταμείου Προσανατολισμού και Εγγυήσεων (ΕΓΤΠΕ), Τμήμα Εγγυήσεων 
	Προηγούμενη γνωστοποίηση συγκέντρωσης (Υπόθεση COMP/M.3798 — NYK/Lauritzen Cool/LauCool JV) 
	Διαδικασία πληροφόρησης — Τεχνικές προδιαγραφές 
	Μη διατύπωση αντιρρήσεων σχετικά με κοινοποιηθείσα συγκέντρωση (Υπόθεση COMP/M.3837 — Thiel Logistik/Mondi/Proxar) 
	Μη διατύπωση αντιρρήσεων σχετικά με κοινοποιηθείσα συγκέντρωση (Υπόθεση αριθ. COMP/M.3815 — 3i Group/Carema) 
	Προσκλήσεις υποβολής προτάσεων έμμεσης δράσης ΕΤΑ στο πλαίσιο του ειδικού προγράμματος έρευνας, τεχνολογικής ανάπτυξης και επίδειξης «Δόμηση του Ευρωπαϊκού Χώρου Έρευνας» 

